ПРОТОКОЛ №1

ЗАСЕДАНИЯ ШКОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПРИМИРЕНИЯ

от 31.08.2017 г.

· Присутствовали:   Педагоги:

Петросян А.Р.

Замятина Н.Я.

Кузнецова О.И. 

Филиппова Л.В.

· Уполномоченный по правам человека и родитель школы:

Дворцова А.В.

· Дети-волонтеры: 
Илья                     Екатерина

Татьяна                 Мария
Дарья                    Дмитрий

Алексей
Приглашены: заместитель директора по УВР Удовиченко С.А.
Повестка дня:

1. Разработка положения о Школьной Службе примирения (ШСП). 
2. Составление плана работы ШСП.
3. О внесении изменений в Устав  ШСП(если это необходимо)  и знакомстве с ним новых членов ШСП.
Слушали: Петросян А.Р.,которая рассказала о функциях ШСП и предложила рассмотреть модель Положения о Школьной Службе Примирения; рассмотреть и принять документы, необходимые для проведения программ примирения: Форма регистрационной карточки, Форма примирительного договора, Форма мониторинга деятельности Школьной службы примирения, Форма отчёта деятельности Школьной службы примирения.
Выступили: Замятина Н.Я. и Кузнецова О.И. 
Решили: Внести изменения и передать Положение о ШСП на утверждение.

1. Слушали: Петросян А.Р., которая   предложила примерный план работы ШСП на 2015-2016 учебный год.

Выступили: Кузнецова О.И. и Филиппова Л.В. со своими предложениями по основным направлениям работы ШСП.

Решили: Дополнить план работы ШСП и передать на утверждение, рассмотреть и принять документы, необходимые для проведения программ примирения: Форма регистрационной карточки, Форма примирительного договора, Форма мониторинга деятельности Школьной службы примирения, Форма отчёта деятельности Школьной службы примирения.
2. Слушали: Петросян А.Р., о разработке Устава ШСП.
4. Выступили: Дворцова А.В., которая  предложила поручить разработку проекта Устава ШСП Кузнецовой О.И. и Замятиной Н.Я. Решили: 1. Поручить работу над Уставом ШСП и знакомство с ним новых членов ШСП Кузнецовой О.И. и Замятиной Н.Я..
Председатель                   А.Р. Петросян
Секретарь                    Н.Я. Замятина 

ПРОТОКОЛ №2
ЗАСЕДАНИЯ ШКОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПРИМИРЕНИЯ

от 13.10.2017 г.

· Присутствовали:   
Петросян А.Р.,  
Замятина Н.Я.

Кузнецова О.И. 

Филиппова Л.В.

Дворцова А.В.

Илья

Мария

 Алексей
Приглашены: заместитель директора по учебно-воспитательной работе С.А. Удовиченко
Повестка дня:

1.Обсуждение Устава ШСП.
2.Об организации учебы для членов ШСП.

3.Создание электронной библиотеки по медиации.
4.Слушали: Замятину Н.Я., которая представила проект Устава ШСП и ознакомила новых членов ШСП с ним .
Выступили: Дворцова А.В. с корректировкой некоторых пунктов Устава ШСП.
Решили: Внести изменения и передать Устав ШСП на утверждение.
5.Слушали: Петросян А.Р., которая  предложила тематику занятий на второе полугодие 2017-2018 учебного года.
Решили: Тематику занятий принять, занятия проводить один раз в   месяц  (следующее заседание провести в ноябре  2017г.); в случае возникновения конфликтных ситуаций или необходимости обсуждения разных пунктов положения, устава, плана работы и экстренных и внештатных ситуаций – в любой день в виде внеочередного заседания. Кузнецовой О.И. создать электронную библиотеку по медиации и подготовить выступление на совещании педагогов о работе Школьной службы примирения.
Председатель                   А.Р. Петросян

Секретарь                    Н.Я. Замятина 
